
Název projektu: 
Registrační číslo

 
Naše obec je příjemcem projektu „
regionálního operačního programu, 
 
Hlavním cílem projektu je vybudování nového chodníku v okrajové části obce, kde se nachází 
zástavba rodinných domů. Začátek stavebních prací je navržen od stávajícího sjezdu u hospody 
„Vechtrovna“, a pokračuje na konec obce Troubsko podél ulice U Dráhy ke křižovatce směřující na 
obec Ostopovice. Součástí chodníku je doplnění autobusové zastávky a veřejné osvětlení, vybudování 
kanalizace. 
 
Rozvoj obce a rozsáhlá bytová výstavba v obci zvyšuje poč
požadavky na bezpečný pohyb chodců v obci. Z iniciativy obce  tak bylo navrženo vybudování nového 
chodníku (podél komunikace spadající do III. Třídy, silnice č. III/152269) u předmětné bytové zástavby 
U Dráhy. Jedná se o intravilán v okrajové části obce. Projekt si klade za cíl vytvořit bezpečné a 
bezbariérové podmínky pro přemísťování osob v obci bez negativního vlivu na udržitelnou spotřebu 
přírodních zdrojů za využití možnosti nemotorové formy dopravy, tedy konkrétně k
pěší. Jedná se vybudování zcela nového chodníku pro stávající lokalitu ve směru na Ostopovice či 
Střelice. Chodník doplní chybějící pěší propojení k rodinným domům. Chodník bude veden po levé 
straně stávající silnice (bráno směrem na Ostopovi
 
Výstavbou chodníku dojde k vytvoření bezpečného systému pěší komunikace v okrajové části obce, 
který bude odpovídat příslušným technickým normám, vyhláškám a zákonům. Zároveň dojde k 
oddělení pěšího a motorového provozu v místech, kde se v současnost
sníží riziko kolize a úrazu a zajistí obyvatelům bezpečnější pohyb po obci.
 
Doba realizace projektu: 1.1. 2021 
 
Celkové způsobilé výdaje projektu:
 

 

 

 

Název projektu: Chodník Troubsko, ul. U Dráhy 
Registrační číslo projektu: CZ.06.05.01/00/22_060/0003294 

Žadatel: Obec Troubsko 
 
 

Tisková zpráva 

„Chodník Troubsko, ul. U Dráhy“, financovaného z 
, 60. výzvy IROP - Doprava - SC 5.1 (CLLD) 

vybudování nového chodníku v okrajové části obce, kde se nachází 
Začátek stavebních prací je navržen od stávajícího sjezdu u hospody 

na“, a pokračuje na konec obce Troubsko podél ulice U Dráhy ke křižovatce směřující na 
obec Ostopovice. Součástí chodníku je doplnění autobusové zastávky a veřejné osvětlení, vybudování 

Rozvoj obce a rozsáhlá bytová výstavba v obci zvyšuje počet obyvatel zde žijících a vyvolává 
požadavky na bezpečný pohyb chodců v obci. Z iniciativy obce  tak bylo navrženo vybudování nového 
chodníku (podél komunikace spadající do III. Třídy, silnice č. III/152269) u předmětné bytové zástavby 

intravilán v okrajové části obce. Projekt si klade za cíl vytvořit bezpečné a 
bezbariérové podmínky pro přemísťování osob v obci bez negativního vlivu na udržitelnou spotřebu 
přírodních zdrojů za využití možnosti nemotorové formy dopravy, tedy konkrétně k
pěší. Jedná se vybudování zcela nového chodníku pro stávající lokalitu ve směru na Ostopovice či 
Střelice. Chodník doplní chybějící pěší propojení k rodinným domům. Chodník bude veden po levé 
straně stávající silnice (bráno směrem na Ostopovice). 

Výstavbou chodníku dojde k vytvoření bezpečného systému pěší komunikace v okrajové části obce, 
který bude odpovídat příslušným technickým normám, vyhláškám a zákonům. Zároveň dojde k 
oddělení pěšího a motorového provozu v místech, kde se v současnosti žádný chodník nenachází, což 
sníží riziko kolize a úrazu a zajistí obyvatelům bezpečnější pohyb po obci. 

 – 31. 10. 2023. 

Celkové způsobilé výdaje projektu: 2 999 999 Kč. 

Mgr. Markéta Bobčíková

Starostka obce 

 

 Integrovaného 

vybudování nového chodníku v okrajové části obce, kde se nachází 
Začátek stavebních prací je navržen od stávajícího sjezdu u hospody 

na“, a pokračuje na konec obce Troubsko podél ulice U Dráhy ke křižovatce směřující na 
obec Ostopovice. Součástí chodníku je doplnění autobusové zastávky a veřejné osvětlení, vybudování 

et obyvatel zde žijících a vyvolává 
požadavky na bezpečný pohyb chodců v obci. Z iniciativy obce  tak bylo navrženo vybudování nového 
chodníku (podél komunikace spadající do III. Třídy, silnice č. III/152269) u předmětné bytové zástavby 

intravilán v okrajové části obce. Projekt si klade za cíl vytvořit bezpečné a 
bezbariérové podmínky pro přemísťování osob v obci bez negativního vlivu na udržitelnou spotřebu 
přírodních zdrojů za využití možnosti nemotorové formy dopravy, tedy konkrétně komunikací pro 
pěší. Jedná se vybudování zcela nového chodníku pro stávající lokalitu ve směru na Ostopovice či 
Střelice. Chodník doplní chybějící pěší propojení k rodinným domům. Chodník bude veden po levé 

Výstavbou chodníku dojde k vytvoření bezpečného systému pěší komunikace v okrajové části obce, 
který bude odpovídat příslušným technickým normám, vyhláškám a zákonům. Zároveň dojde k 

i žádný chodník nenachází, což 

Markéta Bobčíková 

a obce Troubsko 

 



PROJEKT
Chodník Troubsko, ul.
U Dráhy, reg. číslo
CZ.06.05.01/00/22_060/
0003294
je spolufinancován Evropskou unií.

Cílem projektu je zajištění kontinuálního provozu nově
postavené komunikace pro pěší v okrajové části obce
Troubsko. Jedná se o chodník podél ulice U Dráhy (vedoucí od
stávajícího sjezdu u hospody Vechtrovna na konec obce
Troubsko).

Více projektů podpořených Evropskou unií na www.mapaprojektu.cz

http://www.mapaprojektu.cz

